
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 591 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Collegio Didattico telematico del 25/01/2019  che autorizza 

l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Veterinarie per la Salute, la 

Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare del 20/12/2018 che autorizza 

l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Scienze 

Veterinarie per la Salute, la Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare ID 

591, avviso pubblico registrato al numero D.R. 755/2019 del 21/02/2019; 

Visti  gli atti della selezione; 
 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Scienze Veterinarie per la Salute, la Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare ID 591. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti risultano vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

591/A-tutoraggio per: Patologia Generale 
Comparata (Resp. Alessia Giordano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Meazzi Sara 
(Dottorando) - punti 41 

1. Dott. Meazzi Sara (Dottorando) - 
punti 41 

 591/B-tutoraggio per: Patologie Metaboliche 
(Resp. Alessia Giordano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Meazzi Sara 
(Dottorando) - punti 41 

1.Dott. Meazzi Sara (Dottorando) - 
punti 41 

591/C-tutoraggio per: Gestione della riproduzione 
negli animali domestici (Resp. Maria Cristina 
Veronesi):  

 Dott. Fusi Jasmine 
(Dottorando) - punti 16 

1. Dott. Fusi Jasmine (Dottorando) - 
punti 16 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 591/D-tutoraggio per: PATOLOGIA E 
RIPRODUZIONE. Modulo PATOLOGIA GENERALE E 
COMPARATA (Resp. Stefano Comazzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Bernardi Serena 
(Dottorando) - punti 31 

1. Dott. Bernardi Serena (Dottorando) - 
punti 31 

 591/E-tutoraggio per: ANATOMIA ANIMALI 
DOMESTICI (Resp. Alessia di Giancamillo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Polito Umberto 
(Dottorando) - punti 58 

1. Dott. Polito Umberto (Dottorando) - 
punti 58 

 591/F-tutoraggio per: Parassitologia e Biosicurezza 
(Resp. Maria Teresa Manfredi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Selezione deserta 1. Selezione deserta 

 591/G-tutoraggio per: Anatomia degli Animali 
Domestici (Resp. Alberto M. Luciano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Garcia Barros Rodrigo 
(Dottorando) - punti 70 

1. Dott. Garcia Barros Rodrigo 
(Dottorando) - punti 70 

 591/H-tutoraggio per: Biologia (Resp. Valentina 
Lodde):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Garcia Barros Rodrigo 
(Dottorando) - punti 70 

1.Dott. Garcia Barros Rodrigo 
(Dottorando) - punti 70 

 591/I-esercitazioni per: Sicurezza e qualità degli 
alimenti di origine animale-Modulo: Produzione e 
commercializzazione degli alimenti di origine 
animale (Resp. Luca Maria Chiesa):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 591/J-esercitazioni per: INDUSTRIE DI PRODUZIONE 
DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE (H13-142) 
(Resp. Luca Maria Chiesa):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Selezione deserta 1.Selezione deserta 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

 591/K-tutoraggio per: Miglioramento genetico 
(Resp. Maria Cristina Cozzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Gorla Erica 
(Dottorando) - punti 60 

1.Dott. Gorla Erica (Dottorando) - punti 
60 

591/L-esercitazioni per: Microbiologia generale e 
immunologia (Resp. Lauretta Turin):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Meroni Gabriele 
(Dottorando) - punti 25 

1.Dott. Meroni Gabriele (Dottorando) - 
punti 25 

 591/M-tutoraggio per: Alimentazione e qualità dei 
prodotti (Resp. Carlo Corino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Chiapparini Sara 
(Dottorando) - punti 52 

1.Dott. Chiapparini Sara (Dottorando) - 
punti 52 

 591/N-esercitazioni per: Nutrizione animale (Resp. 
Carlo Corino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Chiapparini Sara 
(Dottorando) - punti 52 

1.Dott. Chiapparini Sara (Dottorando) - 
punti 52 

 591/O-tutoraggio per: Nutrizione animale (Resp. 
Carlo Corino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Chiapparini Sara 
(Dottorando) - punti 52 

1. Dott. Chiapparini Sara (Dottorando) -
punti 52 

 591/P-tutoraggio per: Zootecnica (Resp. Federica 
Bellagamba):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Lopez Annalaura 
(Dottorando) - punti 10 

1.Dott. Lopez Annalaura (Dottorando) - 
punti 10 

 591/Q-tutoraggio per: Allevamento dei poligastrici 
(Resp. Federica Bellagamba):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Lopez Annalaura 
(Dottorando) - punti 10 

1.Dott. Lopez Annalaura (Dottorando) - 
punti 10 

 591/R-esercitazioni per: Costruzioni rurali (Resp. 
Marcella Guarino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Conti Cecilia 
(Dottorando) - punti 30 

1.Dott. Conti Cecilia (Dottorando) - 
punti 30 

 591/S-esercitazioni per: Razionamento dei 
monogastrici (Resp. Raffaella Rossi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

 Dott. Chiapparini Sara 
(Dottorando) - punti 52 

1.Dott. Chiapparini Sara (Dottorando) - 
punti 52 



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 591/T-esercitazioni per: Tossicologia, ricerca di 
inquinanti e sostanze illecite (Resp. Francesco 
Arioli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Ceriani Federica 
(Dottorando) - punti 30 

1.Dott. Ceriani Federica (Dottorando) - 
punti 30 

591/U-esercitazioni per: Nutrizione comparata, 
alimentazione animale e tecnica mangimistica 
(H13-133). Unita' didattica: Formulazione e 
produzione industriale dei mangimi (H13-133-C) 
(Resp. Guido Invernizzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Omodei Zorini Fabio 
(Dottorando) - punti 39 

1.Dott. Omodei Zorini Fabio 
(Dottorando) - punti 39 

 591/V-esercitazioni per: Nutrizione comparata, 
alimentazione animale e tecnica mangimistica 
(H13-133). Unita' didattica: NUTRIZIONE ANIMALE 
COMPARATA (H13-133-A) (Resp. Alessandro Agazzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Perricone Vera 
(Dottorando) - punti 58 

1.Dott. Perricone Vera (Dottorando) - 
punti 58 

 591/W-esercitazioni per: ALIMENTAZIONE, 
RAZIONAMENTO E DIETOLOGIA (H13-148) (Resp. 
Alessandro Agazzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Omodei Zorini Fabio 
(Dottorando) - punti 39 

1.Dott. Omodei Zorini Fabio 
(Dottorando) - punti 39 

 591/X-esercitazioni per: Alimentazione, 
approvvigionamenti e qualita' dei prodotti di 
origine animale (H53-54). Modulo: Alimentazione e 
qualita' dei prodotti di origine animale (H53-54-A) 
(Resp. Giovanni Savoini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Perricone Vera 
(Dottorando) -punti 58 

 Dott. Omodei Zorini Fabio 
(Dottorando) - punti 39 

1.Dott. Perricone Vera (Dottorando) -
punti 58 

 591/Y-esercitazioni per: NUTRIZIONE, 
ALIMENTAZIONE ANIMALE E TECNICA MANGIMISTICA 
(H16-11) Unita' didattica: formulazione e 
produzione industriale di mangimi (H16-11-C) 
(Resp. Giovanni Savoini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 591/Z-esercitazioni per: Allevamento e Gestione 
degli Equini (Resp. Michela Minero):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

 Dott. Dai Francesca 
(Dottorando) - punti 80 

1.Dott. Dai Francesca (Dottorando) - 
punti 80 



 

5 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Progetto: MIUR 2017 

 591/AA-tutoraggio per: Economia Gestionale e 
Marketing (Resp. Eugenio Demartini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Selezione deserta 1. Selezione deserta 

 591/AB-esercitazioni per: Microbiologia generale 
applicata alle produzioni animali (Resp. Piera Anna 
Martino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Meroni Gabriele 
(Dottorando) - punti 25 

1.Dott. Meroni Gabriele (Dottorando) - 
punti 25 

 591/AC-esercitazioni per: H 53- 42 Controllo e 
certificazione degli alimenti e delle filiere di o.a. 
(Resp. Claudia M. Balzaretti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 591/AD-esercitazioni per: Alimentazione e Impatto 
Ambientale (Resp. Doriana E. A. Tedesco):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Ceriani Federica 
(Dottorando) - punti 30 

1.Dott. Ceriani Federica (Dottorando) - 
punti 30 

 591/AE-esercitazioni per: Valutazione Nutrizionale 
Alimenti (Resp. Federica Cheli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Luciano Alice 
(Dottorando) - punti 18 

1.Dott. Luciano Alice (Dottorando) - 
punti 18 

 591/AF-tutoraggio per: Razionamento Animali 
Monogastrici (Resp. Valentino Bontempo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Dott. Giorgi Silvia 
(Dottorando) - punti 10 

1.Dott. Giorgi Silvia (Dottorando) - 
punti 10 

 591/AG-esercitazioni per: Modulo di Parassitologia 
zootecnica (Resp. Paolo Lanfranchi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: MIUR 2017 

 Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

  

 


		2019-04-17T08:21:23+0200
	Franzini Elio




